Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 6»

городского округа город Фролово

ПРИКАЗ
29.04.2020                                                                                                                               № 146

О  внесении изменений в основную образовательную программу начального общего образования МКОУ «Средняя школа № 6» городского округа город Фролово

и в основную образовательную программу основного общего образования

МКОУ «Средняя школа № 6» городского округа город Фролово

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», устава МКОУ «Средняя школа № 6» городского округа город Фролово, в целях организованного окончания 2019-2020 учебного года в условиях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID- 19)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести следующие изменения:

1.1. в основную образовательную программу начального общего образования МКОУ «Средняя школа № 6» городского округа город Фролово (далее — ООП НОО)
1.1.1. в Приложение № 2 подпункта 3.1.1. «Календарный учебный график»:

· в годовой календарный учебный график МКОУ «Средняя школа № 6» городского округа город Фролово на 2019-2020 учебный год (приложение 1);

1.1.2. в Приложение № 1 подпункта  3.1. «Учебный план начального общего образования»:
· дополнить п.2 пояснительной записки к учебному плану 1-4-х классов МКОУ «Средняя школа № 6» городского округа город Фролово на 2019-2020 учебный год  подпунктом 2.11. следующего содержания: «При организации образовательного процесса в режиме дистанционного обучения текущий контроль и промежуточная аттестация учащихся регламентируется Положением об организации образовательного процесса в режиме дистанционного обучения в МКОУ «Средняя школа № 6» городского округа город Фролово»;
1.2. в основную образовательную программу основного общего образования МКОУ «Средняя школа № 6» городского округа город Фролово (далее — ООП ООО):

1.2.1. в Приложение № 2 подпункта 3.1.1. «Календарный учебный график»:
· изменения в календарный учебный график МКОУ «Средняя школа № 6» городского округа город Фролово на 2019-2020 учебный год (приложение 1);

1.2.2. в Приложение № 1 подпункта  3.1. «Учебный план основного общего образования»:
· дополнить п.1.11. пояснительной записки к учебному плану 5-9-х классов МКОУ «Средняя школа № 6» городского округа город Фролово на 2019-2020 учебный год  последним абзацем: «При организации образовательного процесса в режиме дистанционного обучения текущий контроль и промежуточная аттестация учащихся регламентируется Положением об организации образовательного процесса в режиме дистанционного обучения в МКОУ «Средняя школа № 6» городского округа город Фролово».
2. Фалькиной Л.К., Козловой С.М., старшим методистам, с учетом изменений в годовой календарный учебный график МКОУ «Средняя школа № 6» городского округа город Фролово» на 2019-2020 учебный год:
2.1. обеспечить для учащихся 4-х, 9-х классов полноценную реализацию образовательных программ начального общего образования и основного общего образования;

2.2. провести мониторинг прохождения образовательных программ по учебным предметам, включенным в учебный план МКОУ «Средняя школа № 6» городского округа город Фролово на 2019-2020 учебный год,  в 1-3, 5-8 классах;

2.3. предусмотреть возможность переноса части программы по учебным предметам на 2020-2021 учебный год.

3. Рожновой Н.В., старшему инспектору по кадрам:

3.1. ознакомить с данным приказом всех педагогических работников через их электронные почты, а также с использованием различных мессенджеров;

3.2. обеспечить размещение данного приказа на официальном сайте школы в сети Интернет (вкладка Дистанционное обучение).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

 А.И. Топчиева
Приложение 1

к приказу от 29.04.2020 № 146

Изменения

в годовой календарный учебный график

МКОУ «Средняя школа № 6»

городского округа город Фролово

на 2019-2020 учебный год

	№ учебной четверти
	Классы
	Продолжительность учебной четверти

	Каникулы

	4
	1-9
	06.04.2020 – 29.05.2020
	 02.05.2020, 04.05.2020